- 1 -

2月

2019年10月15日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 栗田 尚

（コード番号：4249 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員 下迫 俊司

（ TEL. 03-3403-6102）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年５月14日に公表しました2020年３月期（2019年４月１

日～2020年３月31日）の第２四半期連結累計期間および通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

90,500

百万円

4,000

百万円

4,000

百万円

2,700

円 銭

163.19

今回発表予想（Ｂ） 86,000 2,500 2,500 1,500 90.61

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
▲4,500 ▲1,500 ▲1,500 ▲1,200

増 減 率

（ ％ ）
▲5.0 ▲37.5 ▲37.5 ▲44.4

（ご参考）前期第２四半期実績

(2019年３月期第２四半期)
95,244 4,587 4,643 3,836 231.87

２．2020年３月期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

186,000

百万円

9,000

百万円

8,900

百万円

6,300

円 銭

380.78

今回発表予想（Ｂ） 175,000 7,000 6,900 4,600 277.88

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
▲11,000 ▲2,000 ▲2,000 ▲1,700

増 減 率

（ ％ ）
▲5.9 ▲22.2 ▲22.5 ▲27.0

（ご参考）前期実績

( 2 0 1 9 年 ３ 月 期 )
189,554 8,686 8,827 6,112 369.42

（注）2020年３月期の年間配当金につきましては、中間51円、期末51円、計102円の従来予想から変更はございません。

- 2 -

３．修正の理由

 売上高につきましては、主に樹脂加工製品事業において、生産台数の減少や製品構成の悪化、中国

現地メーカーとの競合等に加えて、円高に伴う為替の影響により、当初予想を下回る見込みとなりま

した。利益につきましては、減収の影響に加えて、昨年第３四半期から収益に影響を与えていた米国

工場の生産安定化に向けた費用が引き続き負担となり、営業利益および経常利益が当初予想を下回る

見込みとなりました。また、米国工場で計上していた繰延税金資産の取り崩し等により、法人税額が

増加する見込みであることから、当期純利益も当初予想を下回る見込みとなりました。

 なお、米国工場の生産安定化による収益回復、中国春節に向けての生産増、各拠点の生産体質強化

により、下期は上期に比べて増益を見込んでおります。

※本資料に記載されている当社グループの当期の業績見通しは、本資料の日付時点において入手可能な

情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上